
5 10010 1 CLEMENTI ALESSANDRO 1/2 19.982,48 - 246,07 20.228,55

LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI PRIVATI PROPRIETARI DI IMMOBILI
COLPITI DAL SISMA 26/09/97 E SUCCESSIVI - SPESE DI GESTIONE DEL
CONSORZIO - L.R. 30/98 E D.G.R. N° 5180/98 - P.I.R. Località San Martino -
U.M.I. 5 - Cons. "ARCOBALENO 2000" - Presidente Lucangeli Roberto

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

1 CLEMENTI CATERINA 1/2 19.982,48 - 246,06 20.228,54

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 394 del 30/08/2000 e
successiva   rideterminazione effettuata con atto n°474/2005, con le quali è stato
concesso il contributo di cui alle DD.G.R. 4718/98 e 5180/98 al Consorzio in oggetto

PREMESSO, relativamente al contributo per la gestione del consorzio, che in data
09/12/2002 è stato erogato il primo acconto di contributo pari al 20% di quello
concesso, per un importo di Euro 1.485,52 (mandato di pagamento n.1761 del
09/12/2002) ;

VISTA la Determina n°135 del 23/03/2010 con la quale si è proceduto ad assumere le
seguenti determinazioni:

Di determinare il contributo a consuntivo da concedere ripartito per ogni avente1.
diritto, sulla base delle quote di proprietà dagli stessi dichiarate, come indicato nei
seguenti paragrafi:

a- relativamente alle opere di riparazione e  distinti per ogni unità immobiliare:

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 07-03-2017    N.32

2 CLEMENTI CARLO 1/2 35.040,54 - 431,50 35.472,04

UMI EDIF.

2 CLEMENTI VINCENZO 1/2 35.040,54 - 431,50 35.472,04

U.I. PROPRIETARIO

3 MOSCATI ANGELO 1/1 7.667,59 - 94,43 7.762,02

%
Prop.

Contr.Conced.
Strut./fin.con.

4 FIAMMA EDVIGE 1/1 19.372,33 80 - 238,56 19.610,89

%
Fin.
Imp.

Contributo
Fin.Imp.

5 STOCCHI MARIA PIA 1/1 146.512,84 - 1.804,20 148.317,04

Demoliz. TOTALE

N. 61
Reg. Gen.

Oggetto:



6 PAGLIALUNGA M.LUISA 1/1 50.357,93 - 620,13 50.978,06
7 STOCCHI MARIA PIA 1/1 60.359,33 - 743,29 61.102,62
8 PAGLIALUNGA M.LUISA 1/1 37.112,50 - 457,01 37.569,51
9 PAGLIALUNGA LODOVICO 1/1 77.031,77 - 948,60 77.980,37

Tot Euro 508.460,33 - 6.261,35 514.721,68

Per un importo totale di € 514.721,68 (relativamente ai soli lavori) da erogare a favore del Sig. Lucangeli
Roberto residente in via Velino n°3 - Foligno (PG) C.F. LCNRRT67E10D653D in qualità di Presidente del
consorzio "Arcobaleno 2000" ;

b- relativamente al contributo per i costi di gestione del consorzio:
€ 8.771,09 da erogare al sopraccitato rappresentante del consorzio e con le stesse modalità relative alle opere;

c- relativamente al contributo straordinario per le spese tecniche occorse per le variazioni da apportare
al progetto approvato, a richiesta della Soprintendenza ai Monumenti di Perugia (DGR 485/2002), commisurate
alla parcella professionale per le varianti, prevista dalla legge 2 marzo 1949 , n.143, la somma di € 9.101,58
(compresa la quota parte relativa alla direzione lavori pari a Euro 1.927,94, disposizione questa emanata dalla
Regione dell'Umbria di recente ed inserita nel programma di Sisma 97') secondo la documentazione presentata a
consuntivo dal D.L.(parcella approvata da parte dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Perugia trasmessa
in sede di consuntivo) ;

Di liquidare i contributi di cui alla L.R. 30/98 e D.G.R. 5180/98 al Presidente del2.
Consorzio obbligatorio, secondo le seguenti disposizioni  :

a) per lavori
UMI/EDIFICIO PRESIDENTE CONSORZIO CONTRIBUTO

CONSUNTIVO
CONTRIBUTO
EROGATO

QUANTIFIC.
SPORTELLO
UNICO

CONTRIBUTO
A SALDO

5/10010 LUCANGELI ROBERTO 514.721,68 480.300,16 2.585,27 31.836,25

b) per spese tecniche VBC

UMI/EDIFICIO PRESIDENTE CONSORZIO CONTRIBUTO
CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

5/10010 LUCANGELI ROBERTO 9.101,58 0.00 9.101,58

La rata finale, che ammonta a Euro 40.937,83 sarà erogata a favore di Lucangeli Roberto in qualità di Presidente del Consorzio ;

Di revocare il contributo concesso per il fermo cantiere di cui alla DGR 485/02, (dato atto che3.
nessun acconto è stato ad oggi erogato), per l'importo precedentemente concesso pari a € 7.083,14
;

Di rimandare ad un successivo atto la liquidazione a saldo del contributo relativo alla gestione del4.
consorzio, una volta acquisita la relativa documentazione ;

CONSIDERATO

-    che il Comune di Sellano con nota del 11/01/2017 prot.144, non avendo ancora
acquisito la documentazione finale dei costi di gestione del consorzio, comunicava
al Presidente del consorzio l'avvio del procedimento di revoca del contributo
concesso, quantificando lo stesso in euro 7.427,60 ;

-   che l'importo corretto relativo al contributo del consorzio è pari ad euro 8.771,09 (e
non di euro 7.427,60 come indicato nella comunicazione 144/2017 di cui sopra),
conseguente ad una rideterminazione di contributo effettuata con atto dirigenziale
n.474 del 17/08/2005 ;

-   che la Regione Umbria con la L.R. 1/2017 ha emanato direttive per la definizione
degli interventi di ricostruzione avviati a seguito del sisma 1997 e precedenti,
prevedendo all'art.6 i modi e i criteri per procedere alla definizione del contributo
relativo alla gestione dei consorzi ;

VISTA la documentazione trasmessa in comune dal Presidente del Consorzio
sig.Lucangeli Roberto, inerente i costi di gestione del Consorzio obbligatorio

N. 32  del 07-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



denominato "ARCOBALENO 2000" (nota del 17/02/2017 - prot.comune n°948),
quale di seguito viene elencata:

- Copia del verbale di assemblea dei consorziati contenente l'approvazione delle
spese sostenute dal consorzio pari a Euro 10.069,27 ;

- Distinta analitica delle spese affrontate dal consorzio con relative fotocopie di
scontrini, documenti di spesa suddivise per ogni anno, nonchè delle spese legali
sostenute dal consorzio nel contenzioso aperto nei confronti della ditta esecutrice
dei lavori ;

DATO ATTO

    che con Determina n°135 del 23/03/2010, in sede di approvazione della
rendicontazione finale dei lavori, si è determinato a saldo il relativo contributo
afferente ai costi di gestione del consorzio, pari ad Euro 8.771,09 ;

che la somma complessivamente sostenuta dal consorzio risulta essere pari a Euro
10.069,27, superiore a quella ammissibile accertata e quantificata nel citato atto di
liquidazione n.135/2010 ;

che il Comune ha già provveduto, a titolo di anticipazione, ad erogare al consorzio
in oggetto una somma pari a Euro 1.485,52 ;

Vista la relazione redatta in data 27/02/2017 dal tecnico incaricato Geom.Fabrizio
Porchetti, con la quale lo stesso propone di procedere alla determinazione a saldo
del contributo afferente i costi di gestione del consorzio in esame, e di liquidare al
presidente del consorzio medesimo, la quota di contributo ancora da percepire a
titolo di saldo ;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione a saldo del contributo relativo ai
costi di gestione del consorzio in questione quantificata come segue:

UMI PRESIDENTE DEL CONSORZIO

CONTRIBUTO MAX
AMMISSIBILE

DETERMINATO SULLA
BASE DEI LAVORI
A CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
DA LIQUIDARE A
CONSUNTIVO

5 LUCANGELI ROBERTO 8.771,09 1.485,52 7.285,57

DETERMINA

DI CONFERMARE in complessive Euro 8.771,09 i costi relativi alla gestione del
Consorzio obbligatorio denominato "ARCOBALENO 2000" ;

DI LIQUIDARE il contributo relativo ai costi  di gestione del Consorzio, come qui
di seguito specificato:

UMI PRESIDENTE DEL CONSORZIO

CONTRIBUTO MAX
AMMISSIBILE

DETERMINATO SULLA
BASE DEI LAVORI
A CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
DA LIQUIDARE A
CONSUNTIVO

N. 32  del 07-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



5 LUCANGELI ROBERTO 8.771,09 1.485,52 7.285,57

La rata a saldo pari a Euro 7.285,57 sarà erogata a favore del Presidente del
Consorzio  tramite normale mandato di pagamento presso la Banca Popolare di
Spoleto Agenzia di Sellano;

Che la spesa complessiva di € 7.285,57 trova copertura al Cap. 2694 con oggetto
“Concessione contributi per ripristino fabbricati danneggiati dal sisma del
26.09.1997 – PIR”, così suddivisa:

€ 5.942,09 – R.P. 2000 – Imp.1529.59 – Liq.139;
€ 1.343,48 – R.P. 2003 – Imp.1975.57 – Liq.140.

Di notificare copia del presente atto al Sig. Lucangeli Roberto via Velino n.3 Foligno
(PG).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 32  del 07-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 15-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 30-05-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  321  30-05-2017   Registro Pubblicazioni

lì 30-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,30-05-2017 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 32  del 07-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


